
2020 年 10 月 

貸金庫・セーフティーバッグ・保護預りをご利用中のお客さまへ 

株式会社北洋銀行 

 

 

基幹系システム共同化にともなう 

貸金庫等の「使用料」のお支払方法および引落日の変更について 

 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊行では 2023 年 1月 4 日（水）に基幹系システムの共同化※1を予定しています。これに

伴い、「貸金庫」・「セーフティーバッグ」・「保護預り」の使用料については、2021 年 4月よりお支

払方法および引落日が変更となります。 

お客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、事情をご理解ご賢察のうえ、今後とも

一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※1 千葉銀行、第四銀行、中国銀行および、日本アイ・ビー・エムが共同で開発した基幹系シ

ステムを利用し、各種機能の開発や運用・保守を共同で行うことをいいます。  

敬具 

記 

貸金庫種類 
変更後の 

お支払方法 
変更後の引落日 

自動貸金庫（ｶｰﾄﾞを使用するﾀｲﾌﾟ） 
月払 毎月 10 日（現在、月払の方のみ） 

半年払 毎年 4 月 10 日、10 月 10 日 

貸金庫（窓口で手続きするﾀｲﾌﾟ） 

年払 毎年 10 月 10 日 セーフティーバッグ 

保護預り 

   ※１．貸金庫（窓口で手続きするﾀｲﾌﾟ）、セーフティーバッグおよび保護預りをご利用で、使用

料を月払または半年払で支払いいただいているお客さまにつきましては、年払に変更と

なり、一度のお支払金額が増えますのでご注意願います。 

２．お支払方法の変更に伴い、年払となるお客さまにつきましては、2021 年 4 月に 2021 年

9 月までの半年分を引落しさせていただきます。 

３．貸金庫種類、その他不明点につきましては、お取引店にご確認ください。 

以上 


